


Strana 2 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    8. února 2021 v 7:00     6. týden 

pondělí  22. února 2021 v 7:00     8. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa             10. února 2021                6. týden  

                      středa             24. února 2021                8. týden  

 

  

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

ÚNOR 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ -  dle nařízení vlády 
 

Pondělí                8:00-11:00      14:00-16:00   

Úterý                   zavřeno 

Středa                  8:00-11:00      14:00-16:00  

Čtvrtek                zavřeno 

Pátek                   zavřeno 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

v prosinci 2020 schválila Poslanecká sněmovna novou legislativu v oblasti 

odpadového hospodářství. Účinnost zákona o odpadech, výrobcích 

s ukončenou živností a novely zákona o obalech je stanovena od 1.1.2021. Jak 

všichni víte, poplatky na občana v naší obci pro rok 2021 zůstaly zachovány a 

jsou 500,- Kč. Splatnost těchto poplatků je stanovena pro poplatníky, kteří 

vlastní stavbu k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům a ve kterých není 

přihlášena žádná osoba, do 31.1.2021. Poplatníci s trvalým pobytem v obci 

jsou povinni zaplatit polovinu částky do 30.4.2021 a další část poplatku do 

30.9.2021. Vše najdete na našich stránkách obce v sekci Obecně závazné vy-

hlášky. 

Polovina komunálních odpadů se v České republice stále skládkuje, tomu ale 

bude časem konec. Již za pět let musí ČR recyklovat svůj komunální odpad 

z 55%. V roce 2030 musí zrecyklovat 60% komunálního odpadu, za dalších 

pět let ještě o 5% více. 

Nový zákon o odpadech zavede postupné zvyšování poplatku za ukládání vyu-

žitelných a recyklovatelných odpadů na skládky, a to ze současných 500,- Kč 

za tunu uloženého komunálního odpadu na 800,- Kč v roce 2021, v roce 2023 

na 1000,- Kč, v roce 2025 na 1 500,- Kč a až na 1 850,- Kč v roce 2029. Třídí-

cí slevu mohou obce využít na zákonem definované množství komunálních 

odpadů, které je v roce stanoveno na 200 Kg na občana a která v dalších letech 

klesá každoročně o 10 Kg. Do stanoveného limitu obce platí poplatek stále 

500,- Kč. Nad zákonný limit je to již plná sazba dle zákona. 

Bude opravdu úkolem nás všech zamyslet se, co do komunálního odpadu ulo-

žíme a co ne. Je potřeba dbát na to, aby nedocházelo k tomu, že nádoby na 

komunální odpad nebudou využívány na suť nebo bio odpad, jak je tomu do-

posud. Abyste opravdu, když už odpad vytřídíte, zvolili ten správný kontejner. 

V místních částech, kde nemáme sběrná místa, využijte služeb obce, kde kaž-

dé liché pondělí dochází ke svozu vytříděného odpadu, který necháte ve svá-

zaném pytli před Vaší nemovitostí. Jedná se o papír, plasty a sklo. Na obecním 

úřadě je možné vyzvednout si plastové pytle na tříděný odpad a taky tašky. 

Věřím, že společnými silami to dokážeme. 

Situace kolem nákazy Covid -19 se v naší obci drží na nízké hranici, pohybuje 

se do 10 nakažených občanů. Některým seniorům, kterým je více jak 80 let, 



Strana 5 

ÚNOR 2021 

 

 

 jsme pomohli s registrací do centrálního rezervačního systému. Bude možné 

vyslat mobilní očkovací tým, který naše občany proočkuje. Pokud jsou mezi 

Vámi zájemci o očkování a máte problém s registrací, neváhejte kontaktovat 

zaměstnance obecního úřadu ve Světlé Hoře, kteří Vám ochotně pomůžou. 

Volejte na linky 554 773 157 nebo 554 773 151. 

Přeji Vám hodně zdraví, spokojenosti. A myslete pozitivně! 

              Taťána Svobodová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce  

konaného dne 14. 12. 2020 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 záměr na prodej poz. parc. č. 1100/7 trvalý travní porost o výmě-

ře 1615 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 záměr na prodej poz. parc.č. 116/6 ostatní plocha, neplodná půda 

o výměře 404 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 záměr na prodej poz. parc.č. 119/1 trvalý travní porost o výměře 

886 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 záměr na prodej dílu a) poz. parc.č. 90/1 ostatní plocha – manipu-

lační plocha o výměře 13 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej dílu ) poz. parc.č. 96/1 ostatní plocha – manipu-

lační plocha o výměře 13 m2 v k.ú Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej poz. parc.č. 69/2 trvalý travní porost o výměře 

3231 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 prodej poz. parc.č. 119/2 trvalý travní porost o výměře 60 m2 

v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 1816/8 ostatní plocha o výměře 87 m2 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 

 plán stavebních akcí na r. 2021, s doplněním opravy brány a zdi 

na hřbitově ve Světlé 

 předložený rozpočet obce Světlá Hora na rok 2021: v příjmové 

části ve výši 28.545 125,-Kč, ve výdajové části ve výši 34.960 

200,- Kč a financování ve výši 6.415 075,-Kč 

 střednědobý výhled rozpočtu obce Světlá Hora na období 2022 - 

2024 

 pořádání Dostihového dne ve Světlé Hoře dne 10. 7. 2021 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 informace o stavebních akcích v obci za r. 2019 – 2020 

 zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 26. 10. 2020 

 

 Zastupitelstvo obce vydalo:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 5/2020 o místním poplatku za provoz 



Strana 7 

ÚNOR 2021 

 

 

  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálních odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č. 6/2020 o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 žádost občanů místní části Dětřichovice na zapojení obce do do-

tační výzvy Ministerstva životního prostředí č. 12/2019 v rámci 

Národního programu – Domovní čistírny odpadních vod 

 

Zastupitelstvo obce uložilo: 

 starostce, aby pokračovala v řešení čištění odpadních vod 

v částech obce, kde není kanalizace 

 

 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Zde najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, 

popř. se ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

                                                                                                                                                        

Výpis z usnesení ze 34. schůze rady obce konané dne 30. 12. 2020 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem poz. parc. č. 1710/3 a 1710/5 v k.ú. Světlá ve Slezsku, 

ona dobu neurčitou, od 1. 1. 2021 

 pronájem části poz. parc.č. 98/2 v k.ú. Suchá Rudná, k využívání 

parkování vozidel hostů ubytovaných v hotelu Paramon, na dobu 

určitou, od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

 dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (koupě univerzálního kolového 

traktoru), uzavřený mezi firmou FIKO TRADE s.r.o., Moravský 

Kočov a obcí Světlá Hora 

 dodatek č. 06/2020 smlouvy o svozu odpadu, uzavřený mezi TS 

Bruntál s.r.o., Bruntál a obcí Světlá Hora 



Strana 8 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce pověřila: 

 starostku jednáním s firmou Gaznet služby s.r.o. Ostrava o roz-

šíření plynovodu v obci do nové zástavby „u kolejí“ 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

Víte, že? 
 

 Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-

pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 

rok 2021 zůstává i nadále ve výši 500,- Kč na osobu (u rekreač-

ních objektů za objekt) a rok. Splatnost první poloviny poplatku 

je do 30. 4. 2021 a druhé poloviny je do 30. 9. 2021. Chataři 

mají pouze jednu platnost a to do 31. 1. 2021.  

 Odvoz odpadů je u trvale žijících jednou za 14 dní, u chatařů 1x 

za měsíc.  

 Pytle na tříděný odpad a sáčky na psí exkrementy pro pejskaře 

jsou k dispozici zdarma na pokladně obecního úřadu. Pořád jsou 

k dispozici i tašky na tříděný odpad.  

 Poplatek ze psů je stejný jako v loňském roce. V rodinných do-

mech mají jednoho pejska za 200,- Kč a dalšího za 300,- Kč se 

splatností do 15. 2. 2021. V bytě je poplatek za psa 1000,- Kč, 

další za 1500,- Kč. Pokud je poplatek vyšší, než 800,- Kč je 

umožněno poplatníkům platit až ve čtyřech splátkách se splat-

ností do 15. 2. 2021, do 15. 5. 2021, do 15. 8. 2021 a 15. 11. 

2021. Senioři nad 65 let mají poplatek za psa 200,- Kč a to bez 



Strana 9 

ÚNOR 2021 

 

 

 ohledu na to, kolik jich vlastní a zda žijí v rodinném domě nebo 

v bytě.   

 Provozní doba Obecního úřadu zůstává po dobu nouzového sta-

vu pouze pondělí a středa od 8:00 do 11:00 a odpoledne od 

14:00 do 16:00. Po ukončení nouzového stavu bude v úřední 

dny otevřeno od 7:00 do 16:30 mimo polední pauzu (11:30-

12:00) a úterý, čtvrtek po telefonické domluvě.   

 Stále probíhá fotografická soutěž „Kalendář 2022“. Pokud máte 

chuť se zapojit a mít svůj snímek v novém kalendáři, zasílejte 

své fotografie na sorokova@svetlahora.cz nebo je doneste na 

flash disku do kanceláře p. Sorokové. Termín je do 31. 7. 2021.  

 Stále máte možnost využívat  zasílání SMS s informacemi 

z obecního úřadu. Hlásíme odstávky vody i elektřiny, termíny 

svozu odpadů, kulturní a sportovní akce a další užitečné infor-

mace. V případě zájmu volejte na 554 773 152 nebo osobně na 

OÚ Světlá Hora. Hlášení zasíláme formou SMS nebo emailem. 

Je rovněž možné si aplikaci „Hlášení rozhlasu“ nainstalovat pří-

mo do svého mobilu bez další registrace.  

 V přístavbě MŠ se i nadále vydávají obědy z restaurace Praděd. 

Pokud máte zájem o jejich odběr, můžete se objednat přímo u 

výdajového okénka nebo na čísle 554 773 157 u paní Jany 

Vodrážkové. Aktuální jídelníček je uveřejněn na stránkách ob-

ce. Ceny jsou od 75,- Kč za celé menu.  

 Ke dni 24. 1. 2021 bylo v obci 8 pozitivně testovaných na  

         COVID 19.  

 

 

 

 

 

 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 10 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
HASIČI 

Dotace Moravskoslezského kraje 
 

O tom, že se i náš sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora zapojil úspěšně 

do dotačního programu na podporu dobrovolných hasičů, jsme vás infor-

movali již v zářijovém Zpravodaji. 
Dotaci jsme plně využili k celkové opravě PPS 12. Stroj, který používali 

mladí hasiči i ženy na soutěžích, již to opravdu vyžadoval. 
Celková oprava přesáhla částku přes 100.000,- Kč, z toho bylo využito z 

dotace 80.000,- Kč. Kromě na-

šeho sboru se z okresu Bruntál 

do programu v loni zapojilo 

dalších 11 sborů a také Okresní 

sdružení. 
 

Vedení Moravskoslezského 

kraje si zaslouží za dlouholetou 

podporu dobrovolných hasičů 

veliké poděkování. Mladí hasi-

či i naše družstvo žen tak získa-

li soutěžní stroj, který jim po-

může v novém soutěžním roce 

opět dosahovat velmi dobrých 

výsledků. Doufejme, že se bu-

dou moci soutěžní družstva za-

pojit do více soutěží, než tomu 

bylo loni. 
 

 

Mašina už čeká na svou příležitost. 
 

 

 

 



Strana 11 

ÚNOR 2021 

 

 

 Mladí hasiči 
 

Současná situace bohužel nedovoluje pravidelnou činnost s dětmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prakticky od října se kolektiv nemohl sejít pohromadě. Věřme, že se bu-

dou moci děti opět zapojit do své oblíbené činnosti. 
SDH Světlá Hora pořádala již několik let Mikulášskou nadílku, bohužel,  

v prosinci loňského roku to nešlo. Naše mladé hasiče přesto navštívil Mi-

kuláš v doprovodu čerta a anděla u nich doma, aby jim alespoň takto pře-

dal drobný dárek. 
V letošním roce se opět uskuteční výtvarná a literární soutěž Požární 

ochrana očima dětí, do které se jistě zapojí i naši členové. Ostatně účast v 

soutěži má v našem kolektivu tradici a naše děti dosahují každoročně pěk-

ných výsledků. Přejme jim, aby tomu tak bylo i letos. 

  Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V lednu 2021 bohužel nadále pokračovala distanční výuka, a to 

pro žáky 3. až 9. ročníku. Žáci 1. a 2. ročníku se vzdělávali ve škole, čili 

prezenčně. Kvůli pandemické situaci se nemohly uskutečnit třídní 

schůzky, které byly naplánovány na 7. ledna.  

Vysvědčení, resp. Výpisy vysvědčení za 1. pololetí byly dle po-

kynů MŠMT vydány žákům, kteří se vzdělávají prezenčně, ve čtvrtek 

28. ledna. Ostatní žáci vzdělávající se distančně obdrží výpis nejpozději 

3 dny po nástupu do školy. Po pololetních prázdninách (29. ledna) jsou 

v našem okresu od 1. do 7. února vyhlášeny jarní prázdniny.  

V únoru čeká žáky 9. třídy podávání přihlášek na střední školy. 

Vzor vyplnění přihlášky je na stránkách školy na úvodní stránce v sekci 

„ke stažení“. Případné dotazy mohou žáci konzultovat s výchovnou po-

radkyní paní Bc. et. Bc. Kamilou Bezovou. Rovněž budou někteří devá-

ťáci absolvovat přijímací zkoušky na střední školy. Informace 

k přijímacím zkouškám (Opatření obecné povahy vydané Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy) rovněž naleznete na školním webu. 

Co se týká naplánovaných únorových akcí, s lítostí musím konstatovat, 

že ani lyžařský výcvik, ani tradiční dětský karneval se nebudou moci 

kvůli kovidové situaci uskutečnit. 

 Školní psycholog Mgr. Helmut Bley je v případě potřeby zákonným 

zástupcům i žákům nadále k dispozici na e-mailu 

bley.helmut@gmail.com .  

 Nové informace a případné změny ve výuce budeme zveřejňovat 

na webových stránkách školy. 

 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

mailto:bley.helmut@gmail.com


Strana 13 

ÚNOR 2021 

 

 

 Informace ze školní jídelny   

Prodej stravného na měsíc březen 2021 proběhne v pondělí 22. 2. 2021 v kan-

celáři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora ŠJ v době od 7,15 hod do 

11,00 hod a od 14,00 hod do 15,00hod. 

 

                                                                           Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Měsíc leden nás obdaroval sněhovou nadílkou, a tak jsme ji s dětmi plně 

využili na naší školní zahradě. Přes sněhové království a hry se sněhem 

jsme také pozorovali, co se děje s ledem a udělali několik pokusů. Mezi 

témata měsíce ledna patřila „Zdravá strava a péče o zdraví v zimních mě-

sících“, dále jsme se věnovali tématu „Co děláme celý den“. Veškeré prá-

ce dětí z jejich činností jsou vystaveny v šatnách MŠ. 
 

Do naší školky a mezi náš kolektiv nastoupila paní asistentka Bohumila 

Nečasová, která se věnuje jednomu z dětí, aby mu pomohla v jeho plném 

rozvoji. Je nám velkou pomocí a věříme, že se jí bude u nás líbit. 
 

Již je vytvořen plán akcí na druhé pololetí, byly jsme však nuceny vytvo-

řit takový program, který se uskuteční jen v rámci školky bez přítomnosti 

více cizích osob. 
 

Už i na naši školku dolehl problém Covid-19, ale zatím jsme v provozu, 

byť od uzavření celé MŠ nás dělil jen jeden den, a to je dobře, protože to 

je potřebné především pro pracující rodiče. Je ale velmi důležité, a to i 

vzhledem k příkazu územního pracoviště KHS Bruntál, který jsme dostali, 

aby děti i jen s mírným příznakem nachlazení navštívily lékaře a zůstaly 

doma. 
 



Strana 14 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V měsíci únoru připadají na náš okres jarní prázdniny – od 1. do 7. 2. 

2021. Školka po tuto dobu bude mít omezený provoz na jednu třídu jen 

pro děti zaměstnaných rodičů. 

V měsíci únoru máme pro děti naplánovaný Valentýnský den a Karne-

val pro děti. Vše bude, jak už jsem výše uvedla, jen v režii MŠ. 
 

Žádáme rodiče, aby dodržovali hygienická opatření v prostorách MŠ. 

 

                     Michaela Horáková 

zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 

kraje o.p.s. – Představujeme Vám naše Bruntálské pra-

coviště 

 

Naše organizace již více jak 10 let pomáhá osobám se zdravotním posti-

žením a seniorům. Na začátku stálo pár lidí s velkým nadšením pomáhat 

druhým, s respektem k osobám se zdravotním postižením a seniorům, 

s touhou něco změnit … Za tu dobu naše organizace ušla dlouhou cestu. 

Stali jsme se registrovaným poskytovatelem sociálních služeb, v rámci 

komunitního plánování spolupracujeme s řadou obcí a měst, rozšířil se 

počet pracovníků a tak také možnost pomoci širšímu okruhu lidí. Nezasta-

vila nás ani epidemie Coronaviru kdy i nadále, za dodržení všech vlád-

ních opatření, poskytujeme naše služby. Jedna se  o: 

 PORADNU PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, 

kde rádi zodpovíme dotazy týkající se například potřebné péče, sociál-

ních služeb, invalidních a starobních důchodů, dávek a příspěvků, 

kompenzačních pomůcek a jiné.   

 OSOBNÍ ASISTENCI, kdy naše osobní asistentky pomáhají lidem 

přímo v jejich domácím prostředí. Jedná se například o pomoc při 

osobní hygieně, oblékání, přichystání a podání stravy, péče o domác-

nost a mnoho dalšího. Osobní asistentky jsou tak nejen „prodlouženou 

rukou“ klientů, ale také se podílejí na jejich aktivním vyplnění volné-



Strana 15 

ÚNOR 2021 

 

 

 ho času či je doprovázejí k lékařům, na nákupy apod. V rámci služby 

osobní asistence rovněž provozujeme službu INDIVIDUÁLNÍ BEZ-

BARIÉROVÉ DOPRAVY, kdy klienty nejčastěji vozíme k lékařům, 

na nákupy či na výlety.  Nás vozový park obsahuje jak vozy běžné, 

tak speciálně upravené pro vozíčkáře. 

 PŮJČOVNU KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK, kdy nabízíme 

zapůjčení například mechanic-

kých vozíků, toaletních křesel, 

nástavců na WC, koupelnové 

sedačky apod.  

 

Pobočku naší organizace nalez-

nete v Bruntálu na adrese: Dr. E. 

Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál. 

Otevřeno máme každou středu 

v čase 8:00-12:00, 13:00-16:30 



Strana 16 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve čtvrtek pak pouze pro předem objednané v čase 8:00-12:00, 13:00-16:00. 

Chápeme, že pro některé lidi může být návštěva našeho pracoviště ze zdravot-

ních či jiných důvodů obtížná či dokonce nemožná. V takovýchto případech 

Vám rádi poskytneme telefonní konzultaci na čísle 554 718 068 či možnost 

domluvy návštěvy našeho pracovníka přímo u Vás doma. 

 

Bližší informace o naší organizaci a nabízených službách naleznete na inter-

netových stránkách www.czp-msk.cz či na našem pracovišti. 

 

Mgr. Eva Kaštovská, sociální pracovnice 

 

 

 

http://www.czp-msk.cz/


Strana 17 

ÚNOR 2021 

 

 

 Zpátky do minulosti 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 18 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 19 

ÚNOR 2021 

 

 

 
Tohle není WC! 



Strana 20 

ÚNOR 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  únor oslaví  svá životní jubilea 

 

86 let Margita Štiaková, Světlá 

83 let Drahomíra Tesařová, Světlá 

81 let Mária Sepešiová, Světlá 

80 let Vladimír Parák, Podlesí 

79 let Božena Halová, Světlá 

77 let Miroslav Kocfelda, Světlá 

76 let Ludmila Salayová, Světlá 

74 let Ladislav Szukalski, Světlá 

74 let Marta Kortišová, Světlá 

72 let Ludmila Čagánková, Suchá Rudná 

71 let Milan Jedlička, Stará Voda 

71 let Sidónia Hlaváčková, Suchá Rudná 

65 let Václav Květkovský, Světlá 

60 let Josef Klíma, Světlá 

60 let Jarmila Janušová, Suchá Rudná 

 

Přivítali jsme 
Josef Hapka, Světlá 
Bára Formánková, Světlá 
 
 

 Z našeho středu navždy  odešel 
Jan Ševčík, Dětřichovice 

Edeltruda Hofmannová, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 18.2.2021 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve čtvrtek 25.února 2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

